gg
us

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 908/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 19 de dezembro de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 920/2022

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 920/2022, de autoria do Nobre Vereador Eliel
Miranda, aprovado por esse Egrégio Plenário na 44? Reunião Ordinária, realizada no dia

29 de novembro de 2022, informamos:

1a4 - Os diretores são orientados, quinzenalmente, através de reuniões na
Secretaria Municipal de Educação, bem como, através dos supervisores da Secretaria de
Educação. Também, foram disponibilizados cursos de formação de 2017 a 2022 para
auxiliar no conhecimento técnico do trabalho do diretor, com adesão de 100% dos

profissionais.5 - Conteúdo programático detalhado à disposição para consulta, mediante

prévio agendamento na Secretaria Municipal de Educação.
6 - Departamento de Educação Básica, Assessoria Jurídica, Assessoria

Técnico Educacional, Assessoria Técnico Pedagógica, Gabinete da Secretaria de
Educação, Setor de Serviço Social, Departamento Pessoal, Setor de Psicologia e Setor

de Manutenção Escolar.

7 - Através de orientação individual da Assessoria Técnico Educacional.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,   PATRÍCIA R A MARQUES DE MARTINO
Secretária Municipal de Gaverno

À Sua Excelência o Senhor CAMARA MUNICIPAL DE| «gas
JOEL CARDOSO c. BARBARA DOESTE ,

Presidente da Câmara Municipal Sa DATA: 19/12/2022
Santa Bárbara d'Oeste-SP Jo HORA: 15:13 Eca

O(N gasposta Ná 1 ao Requerimento Nº 920/2027o Autoria: Secretaria Municipal de Governo

co Assunto Requer informações acerca deo formação e desenvolvimento deto diretores de escolas e apoio às

S
PROTO

Chave: 8AFSD Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13. 450-901
Santa Bárbara d'Oeste — SP Fone (19) 3455-8000